
 Ｉ Ｄ：

氏名 指示者

身長 cm 体重 kg 体表面積 ㎡

血清Cr：　　　mg/dl　　Ccr：　　　　ml/min(Cockcroft-Gault)

CBDCA（carboplatin、カルボプラチン）AUC 5×(Ccr + 25) = ( )mg/body day1
S-1（エスワン）( )mg/回を1日2回 朝・夕 day1～14
　　　　　体表面積　1.25㎡未満　　　　     40mg/回
　　　　　　　　　　　　1.25㎡～1.5㎡未満　 50mg/回
　　　　　　　　　　　　1.5㎡以上　　　　　    60mg/回
＊3週毎の場合S-1は2週投与、1週休薬
＊4週毎の場合S-1は2週投与、2週休薬

　　コース目　　　月　　日（day 1）

生理食塩液100ｍｌ　ルート確保・フラッシュ用
[ ]

デキサート(6.6mg） 1 A
デキサート(1.65mg） 2 A
パロノセトロン注(0.75mg) 1 袋

[ ]
生理食塩液 250 mL
カルボプラチン ( )mg

◆ 嘔気時
１）グラニセトロン注(3mg/50mL) 1袋＋エリーテン(10 mg) 1A　点滴静注(30分)
(1日に2回まで)
２）生食100 mL＋デキサート(6.6mg）1A＋エリーテン(10 mg)1A　点滴静注(60分)
(1日に1回まで)
３）外来化学療法時には、カイトリル細粒0.4% 0.5g/包　頓服　や　プリンペラン(5mg)1錠　頓服
も考慮

化学療法指示書 登録番号 ８５

・非小細胞肺癌

CBDCA ＋ S-1 3(or 4)週毎 4コース

15

分

60

分



◆投与開始基準

◆休薬・再開基準

＊１：治療前に比べ4回以上の排便回数の増加、静脈内輸液を要する
＊２：症状があるが、食べやすく加工した食事を摂取し嚥下することはできる

◆次コース投与量変更の基準

＊３：AST≧190、ALT≧220は次コース投与薬剤変更へ
＊４：治療前に比べ7回以上の排便回数の増加：便失禁；≧24時間の静脈内輸液を要する
；入院を要する；生命を脅かす
＊５：症状があり、十分な栄養や水分の経口摂取ができない


